Sixième vision : Daniel confirme, par les quatre bêtes
qui lui apparaissent, les quatre royaumes, présentés par
la statue susdite, et qui correspondent aux quatre parties
du monde (cf. *Dan.* 7, 3 s.). De ces bêtes, le même prophète
atteste que la quatrième était la plus grande et qu'elle
était terrifiante : elle avait dix cornes, et au milieu d'elles,
une autre corne, petite, se mettait à pousser ; et trois des
premières cornes furent arrachées de devant elle jusqu'au
moment où l'Ancien des Jours s'assit au Jugement (cf.
ib., 7-9). Daniel a expliqué ces bêtes comme étant les
quatre royaumes qui se succèdent (cf. *ib.*, 17) et la
quatrième bête comme le quatrième royaume, parce que,
supérieur à tous les autres, il a dompté et soumis à lui toute
la terre (cf. *ib.*, 23). Après elle se lèveront en même temps
dix rois, et après eux viendra celui qui portera le nom
d'Antichrist où sa perdition est inscrite (cf. *ib.*, 24). Sur ce

35 suo loco, ut iam promissum est, diuina testimonia proferentur.

In septima ex ariete et hirco Persarum atque Graecorum sibi proelia reuelata describit sub persona quoque Antichristi qui corde suo dum magnificabitur, dolo corrumpet multos donec ueniat qui uenturus est Iesus dominus et non tardabit.

40 **76.** In octaua idem uir desideriorum Danihel prouidam iustitiam Dei iudicantem reges superbos ea ratione insinuat qua Baltasar rex cenam faciens principibus suis, uasa templi Dei quae Nabuchodonosor pater eius abstulerat
5 prolata, biberit in eis cum concubinis principibusque suis, laudans deos suos aureos et argenteos, ligneos et lapideos ; statimque in conspectu eius exierint articuli manus hominis et scripserint in pariete regis domus. Qua uisione turbatus rex cum omnes quos habuit curiosos scripturam
10 legere nequiuisent, Danihel accitus causa uasorum domus Dei <ait> id factum fuisse, regem constanter obiurgans ; scripturam etiam recitauit : *Mane, Thecel, Fares*, eamque interpretatus est : *Mane : Numerauit Deus regnum tuum et impleuit illud. Thecel : ponderatum est in statera et inuentum est minus habens. Fares : diuisum est et datum est Medis et Persis.* Promissa itaque munera quae Danihel abnuerat cum rex contulisset prophetae, suppleto uitae cursu, ut praedictum fuerat, regnum reliquit Medis et Persis.

20 Videant, uideant superbi reges qui ausu mentis suae uasa domus Dei diripientes quae iuste ille ministris peccantibus tradidit, sine ulla reuerentia contrectantes

76, 11 ait addidi

1. Nouvelle allusion à Geiséric et à la confiscation des vases sacrés : cf. *supra* p. 412 et 458.